Università degli Studi di Messina

Prot. n. 49318 del 04.07.2017



Repertorio n. 268/2017



Università degli Studi di Messina

Consiglio di Amministrazione

Adunanza del 21 giugno 2017

VIII – AUTORIZZAZIONE STIPULA, RINNOVO, RATIFICA E/O REVOCA CONVENZIONI:

13) Approvazione Protocollo d'Intesa tra l'Università degli Studi di Messina e il Comune di Furci Siculo.

L'anno 2017, il giorno 21 del mese di giugno, alle ore 15.30 e seguenti, presso la Sede dell'Università degli Studi di Messina e nella consueta sala delle adunanze degli organi collegiali si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell'Università con l'intervento dei Sigg.ri

1.	Prof. Navarra	Pietro	Presidente	Presente x	Assente	•
2.	Prof. Carini	Giuseppe	Componente	Presente x	Assente	•
3.	Prof. Palmeri	Renato	Componente	Presente x	Assente	•
4.	Dott. Buccisano	Andrea	Componente	Presente x	Assente	•
5.	Dott.ssa Santoro	Rosa	Componente	Presente x	Assente	
6.	Dott. Paratore	Simone	Componente	Presente x	Assente	•
7.	Dott. Leonardi	Salvatore	Componente	Presente x	Assente	•
8.	Avv. Ragno	Luigi	Componente	Presente •	Assente	X
9.	Sig. Neri	Fiorenzo	Componente	Presente •	Assente	X
10.	Sig. Nirta	Bruno Domenico	Componente	Presente x	Assente	•

Risultano, altresì, presenti:

1.	Prof. De Domenico	Francesco	Direttore Generale	Presente x	Assente	•
2.	Prof. Scribano	Emanuele	Prorettore vicario	Presente x	Assente	
3	Prof. Cupaiuolo	Giovanni	Coordinatore del	Presente x	Assente	•
			Collegio dei Prorettori			

Per il Collegio dei Revisori risultano presenti:

1.	Avv. Genovese	Giancarlo	Presidente	Presente •	Assente	X
2.	Dott.ssa Genovese	Silvia	Componente	Presente x	Assente	•
3.	Dott. Musella	Antonio	Componente	Presente x	Assente	•

Presiede il Magnifico Rettore, Prof. Pietro Navarra.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato

* * * *

Il Consiglio di Amministrazione dell'Università degli Studi di Messina, concluso il dibattito come da separato verbale;

Vista la proposta di delibera concernente l'oggetto;

Preso atto del visto di regolarità tecnica e di legittimità apposto dal Dirigente della struttura proponente, come da allegata proposta di deliberazione;

Visto l'art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240;

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell'Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 Maggio 2012, e modificato con D.R. n.3429 del 30/12/2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12/01/2015;

Considerata la delibera datata 21.06.2017 concernente l'oggetto, con la quale il Senato Accademico ha espresso il proprio parere/indirizzo in merito;

Ad unanimità dei voti resi nelle forme di legge, in accoglimento della proposta in oggetto specificata che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,

DELIBERA

- 1. di approvare la proposta di deliberazione indicata in oggetto, allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
- 2. di dare mandato al Direttore Generale di dare esecuzione al superiore provvedimento.

Università degli Studi di Messina Struttura proponente

Centro Orientamento e Placement

Proposta di deliberazione per il Consiglio di Amministrazione del 21.06.2017

Oggetto: Approvazione Protocollo di Intesa tra l'Università di Messina e il Comune di Furci Siculo

Premesso

 che la collaborazione tra territorio e università rappresenta una componente essenziale ai fini della scelta del progetto professionale personale e dell'inserimento nel mondo del lavoro;

Premesso

- che il Protocollo (all.n.1) è finalizzato a realizzare iniziative congiunte di orientamento ed intermediazione, ispirato ad un principio di sussidiarietà che possa ottimizzare la transizione scuola/università/lavoro:

Considerato

 che l'accordo prevede lo svolgimento in sinergia di attività di orientamento, di mediazione domanda/offerta di lavoro e di sviluppo di politiche attive del lavoro finalizzate alla formulazione di un progetto di studio e professionale consapevole e realistico e all'acquisizione di competenze spendibili nel sistema delle imprese e alla transizione ottimale nel Mercato del Lavoro;

Considerato

 che l'accordo prevede, tra l'altro, l'apertura di uno Sportello, presso i locali messi a disposizione dal Comune, allo scopo di erogare a tutti gli studenti dell'Università che ne facciano richiesta, indipendentemente dalla loro residenza, le prestazioni di un moderno ed efficiente Info Point in grado di erogare servizi amministrativi oltre che informazioni sulle tematiche dell'Orientamento

Propone

- l'approvazione della bozza di Protocollo allegata, che costituisce parte integrante della presente delibera;
- di autorizzare il Presidente del C.O.P., prof. Dario Caroniti, alla firma del Protocollo.

Allegato Protocollo d'Intesa